令和４年度 第４回知内町教育委員会議事録

１． 日  時

令和４年７月２９日（金）１６時００分 ～ １７時３５分

２． 場  所

 知内町中央公民館 ２階 大研修室

３．出席委員

   岡田敬司委員、千葉功司委員、山田麻利子委員、橋本祐一委員

４．欠席委員  なし

５．出席事務局職員

   堂下教育長、森永事務局長

６．その他の出席者

   知内高等学校 山田校長

７．会議次第

    議案第１号  令和５年度知内高等学校使用教科書の採択について

議案第２号  令和４年度知内町一般会計補正予算（第３号）について

    報告第１号  各学校における新型コロナウイルスの感染状況について

    報告第２号  知内町立小中学校の長期休業日の変更について

    報告第３号  地域学校協働本部の活動状況について

    報告第４号  ＡＬＴ３名体制に伴う取り組み状況について

報告第５号  今後の小学校の在り方について

    報告第６号  児童・生徒の在籍数について

８．議案審議

   議案第１号 「令和５年度知内高等学校使用教科書の採択について」

    〇知内高等学校 山田校長から資料を基に今年度の教科書採択の説明し、選択

教科書を確認し、これを承認した。

   議案第２号 「令和４年度知内町一般会計補正予算（第３号）について」

〇事務局長から資料を基に教育委員会関係補正予算について内容説明し、審議

の結果、原案通りこれを承認した。（英語指導助手報酬等 １名増）

報告第１号 「各学校における新型コロナウイルスの感染状況について」

〇事務局長から資料を基に報告し、これを確認した。

報告第２号 「知内町立小中学校の長期休業日の変更について」

      （夏季休業 ＋３日、冬季休業 －３日）

〇事務局長から資料を基に報告し、これを確認した。

報告第３号 「地域学校協働本部の活動状況について」

〇社会教育係長から資料を基に報告し、これを確認した。

報告第４号 「ＡＬＴ３名体制に伴う取り組み状況について」

〇事務局長から資料を基に、認定こども園・公民館講座（小１・２対象）にお

ける英語の取り組みにかかる検討状況について報告し、これを確認した。

報告第５号 「今後の小学校の在り方について」

〇事務局長から経過報告し、これを確認した。

報告第６号 「児童・生徒の在籍数について」

〇事務局長から資料を基に説明し、これを確認した。

９．次回開催  ８月１９日（金）１６時００分から

10．閉  会  １７時３５分